Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de su

Sala das Sessões "Dejanir Storniol

JOSÉ APA

blicação.

O de novembro de 2.019.

O DA ROCHA

ente

'~f~

da -& -r,cimor,a t~ica de G)944irtga - SP
- CC~L9raCWItal CO4eCW6 -

LEI N° 4.954, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Altera a Lei Municipal n° 4.759, de 30 de
novembro de 2018, que Dispõe sobre a
obrigatoriedade da publicidade da relação dos
médicos plantonistas nas unidades de saúde da
rede pública no Município e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos termos do artigo 37, § 7°da Lei Orgânica do
Município, promulgo a seguinte Lei:

(Projeto de Lei Ordinária n° 88/2019, de autoria do Vereador Matheus Carreiro).

Art. 1° Fica alterada a Ementa da Lei Municipal n° 4.759, de 30 de novembro de 2018, passando
a constar com a seguinte redação:

Dispõe sobre a obrigatoriedade da publicidade da relação dos médicos plantonistas e
responsáveis pelo plantão nas unidades de saúde da rede pública do Município e dá outras
providências.

Art. 2° Fica alterada a redação do Artigo 1° da Lei Municipal n° 4.759, de 30 de novembro de
2018, passando a constar com a seguinte descrição:

Art. 1° As unidades de saúde da rede pública do Município ficam obrigadas a dar
publicidade à relação dos médicos plantonistas e do responsável pelo plantão.

Art. 3° Fica alterada a redação do Artigo 2° da Lei Municipal n° 4.759, de 30 de novembro de
2018, passando a constar com a seguinte descrição:

Art. 2° A relação dos médicos plantonistas deverá ser atualizada a cada troca de turno da
escala de plantão. Na relação deverão constar os nomes dos médicos, enfermeiros,
técnicos em enfermagem e odontólogos plantonistas, registro profissional,
especialidade, bem como nome dos responsáveis administrativos e dos médicos que
respondem pela chefia do plantão, além dos dias e horários dos plantões, como entra e
saída.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP Fone (16) 3352-784Q - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Shirlei qu- a - 	alho Ruedas
áiretora Legislativa

da -).Jtébwi(1/,~de 02,94ct - SP
- 2cluáracw/rtaido, (714ech -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 20 (vinte)
de novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2